
令和４年１０月２０日  

令和５年度 新入学児童保護者様  

                    

      名古屋市立筒井小学校長  

平井  光明                 

         

入学説明会のご案内  

  

秋麗の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

さて、見出しの会を下記のとおり開催します。入学を迎えるにあたり、本校の概

要や４月当初の予定、学校での生活などについてご説明いたします。お忙しい折と

は存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。  

                    

  

記  

 

１ 期 日  令和５年２月１３日（月） （受付：９時１５分～）  

２ 場 所  筒井小学校多目的教室  

３ 日 程  

 (1)  ９時３０分～１０時３５分・・・・・・・・校長・ＰＴＡ会長あいさつ  

             入学についての説明など  

 (2)  １０時３５分～１０時５０分・・・・・・・お迎え当番の話し合い  

 (3) 話し合い終了後・・・・・・・・・・・・・学用品の購入  

４ その他  

 (1)  ゆうちょ銀行の自動払込のお願い  

本校では、給食費等の各種集金は、ゆうちょ銀行の自動払込制度を利用して

います。ゆうちょ銀行に口座がない方は、口座の開設をお願いします。当日お

渡しする書類に必要事項を記入し、ゆうちょ銀行 (どこのゆうちょ銀行でも構い

ません )にご提出ください。詳細は当日、説明します。  

 (2)  学用品の購入のお願い  

  一部の学用品について、入門期の学習を効果的に進めるという点から、入学

当初は全員同じ物を使って学習を行います。ご理解の上、ご協力ください。  

  下記の学用品を４，１６０円で当日販売しますので、ご購入をお願いします。 

 

 

    

 国語ノート（１０マス１７０円）、算数ノート（７マス１７０円）、連絡帳（１７０円） 連絡袋（３６０円）、 

のり（９０円）、油性ペン（１３０円）、フェルト書写ペン（９０円） 道具箱（６００円）、  

 クレパス（６２０円）、クーピーペンシル１５色（９００円）、油粘土（８６０円） 

※ 正門（東門）からお入りください。  

※   西土間または中央土間から校舎内にお入りください。  

※ 上ばき、靴を入れる袋を各自でご用意ください。  

※ 新型コロナウイルス感染症対策のため、当日は検温をお願いします。また、

マスク着用にご協力ください。  

※ ご不明な点があるときや、当日ご欠席されるときは、筒井小学校 (935-2931) 

  教務主任（加藤久明）へご連絡ください。  


